

Pani Bożena Majewska
Radna Gminy Wysokie Mazowieckie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19 lutego 2021 r. informuję, że w celu zapewnienia pomocy mieszkańcom Gminy Wysokie Mazowieckie w uzyskaniu dofinansowania na wymianę źródła ciepła, termomodernizację, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż instalacji fotowoltaicznej oraz solarnej - dnia 20 lipca 2019 r. w Suwałkach zostało zawarte porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, na podstawie którego Gmina Wysokie Mazowieckie zobowiązała się prowadzić działania doradcze i informacyjne dotyczące uczestnictwa w programie Czyste Powietrze.

W ramach tego programu do 24 lutego 2021 r. z terenu Gminy Wysokie Mazowieckie zostało złożonych 79 wniosków. Od miesiąca listopada 2020 r. , od kiedy gromadzone są dane statystyczne), za pośrednictwem wszystkich urzędów gmin z terenu województwa podlaskiego do FOŚ i GW wpłynęły 54 wnioski, w tym 6 wniosków za pośrednictwem Gminy Wysokie Mazowieckie, co w skali województwa stanowi 11 % udziału w pośrednictwie w przyjmowania wniosków.

Mieszkańcy zamierzający realizować mikro instalacje fotowoltaiczne mogą korzystać z programu „Mój prąd” prowadzonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, który umożliwia zwrot poniesionych kosztów na instalacje w wysokości do 5 tys. zł. Oprócz tego, osoby będące podatnikami, mogą starać się w urzędach skarbowych o ulgę w podatku dochodowym po zakończeniu inwestycji.

Ponadto informuję, że Urząd Gminy Wysokie Mazowieckie w ciągu ostatnich dwóch lat podejmował liczne kroki w celu podnoszenia świadomości mieszkańców na temat możliwości finansowania instalacji fotowoltaicznych oraz solarnych poprzez zamieszczane artykuły w dwumiesięczniku „Biuletyn 54” oraz w czasie organizowanych w siedzibie Urzędu spotkań – 1 spotkanie z przedstawicielami WFOŚiGW w Białymstoku, 1 spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku. Gmina organizowała dwukrotnie spotkania z firmami, które pozyskały dofinansowanie na instalacje ogniw fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych na terenie nieruchomości i chciały nawiązać współpracę z mieszkańcami naszej gminy w celu realizacji zadania. W konsekwencji tych spotkań powstało kilka instalacji na terenie Gminy (nie dysponujemy dokładnymi danymi).

Gmina udziela wsparcia mieszkańcom w finansowaniu instalowania odnawialnych źródeł energii poprzez udzielanie ulgi w podatku rolnym, co może stanowić dużą zachętę do realizacji zadań związanych z produkcją „zielonej energii”.

Ze względu na niejasne zasady dotyczące podatku VAT oraz form własności instalacji fotowoltaicznych, mieszkańcy Gminy Wysokie Mazowieckie w przeszłości niechętnie uczestniczyli w przedsięwzięciach opierających się na formule RPO (Regionalne Programy Operacyjne). Różna stawka podatku VAT nakładana była w zależności od umiejscowienia instalacji, a także od celu wykorzystywania. Właściciel gospodarstwa, w którym była zainstalowana farma fotowoltaiczna, mógł stać się jej właścicielem dopiero po okresie amortyzacji kosztów.

Miejscowe plany zagospodarowania gminy – poza strefami zakazu zabudowy – umożliwiają budowę instalacji fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Ponadto Gmina Wysokie Mazowieckie umożliwia tworzenie farm fotowoltaicznych. Inwestor przed rozpoczęciem działalności musi uzyskać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Do chwili obecnej takie decyzje wydano 12 podmiotom.

Zgodnie z § 12 pkt 16 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie wprowadzonego Zarządzeniem Nr 54/20 Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 30 grudnia 2020 r. opracowywanie wniosków pomocowych należy do zadań wspólnych pracowników, co oznacza, że wnioski o dofinansowanie sporządzają pracownicy zgodnie ze swoim zakresem merytorycznym, wynikającym z przyjętego zakresu obowiązków.

Należy zauważyć, że w ostatnich latach gmina przygotowywała wnioski, składała je i otrzymywała dofinansowania ze środków unijnych. Były to w szczególności: dofinansowanie w wys. 5 192 463,63 zł na inwestycje wodno-kanalizacyjne (5 projektów realizowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich), w wys. 1 899 405,25 zł na rewitalizację obszarów, tereny rekreacyjne, w tym place zabaw i boiska, renowacja obiektów zabytkowych (13 projektów: 3 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, 10 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich), dofinansowanie w wys. 2 064 018,75zł – projekty miękkie na zajęcia dodatkowe dla dzieci, doposażenie szkoły (3 małe i 5 dużych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego).

WÓJT

mgr inż. Krzysztof Krajewski